

## **FAQ**

### **QUESITO 1**

Buon pomeriggio, Volevamo chiedere la classe di fatturato richiesta visto l'importo dell'appalto

RISPOSTA

La classe di fatturato è la 4, come chiaramente specificato nel capitolato d'oneri (pag. 10, articolo 5).

### **QUESITO 2**

Con riferimento alla facoltatività del sopralluogo, si segnala che durante la procedura di partecipazione telematica alla gara è specificato che tra i requisiti di partecipazione vi è il sopralluogo, come si evince dallo screenshot allegato. Inoltre nella domanda di partecipazione alla gara, generata automaticamente dal sistema, vi è la dichiarazione di aver effettuato il sopralluogo. Si chiede, pertanto, un chiarimento in merito.

RISPOSTA

Si ribadisce quanto riportato all'art. 2.5 del capitolato d'oneri e cioè che il sopralluogo è meramente facoltativo, a richiesta dell'operatore economico partecipante. Nell'ambito della dichiarazione sostitutiva, la relativa parte potrà essere tranquillamente barrata.

### **QUESITO 3**

Nel Capitolato d'oneri per quanto riguarda i requisiti si fa riferimento al Bando Istitutivo, il quale non risulta allegato alla documentazione di gara. Chiediamo alla Spettabile di poterci inviare il documento di cui trattasi per permetterci di preparare la documentazione di gara

RISPOSTA

Come chiaramente riportato nell'art. 1 del Capitolato d'oneri, *“La documentazione ufficiale della presente procedura è in formato elettronico, firmato digitalmente e scaricabile dal sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) nell'area riservata ai soli operatori economici invitati”*. Si riporta di seguito il link utile per reperire la documentazione di gara: [https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda\\_iniziativa.html?idIniziativa=7b30ea531b299828](https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=7b30ea531b299828)

### **QUESITO 4**

Buongiorno, la Formula Lineare spezzata sulla media (interdipendente) per il calcolo del punteggio economico indicata nell'allegato 1 Capitolato Tecnico è mancante di elemento essenziale, ovvero il valore del Parametro K: ?, di solito 0,85, oppure 0,9 se si vuole diminuire la differenza tra i punteggi, con sconti troppo elevati.

RISPOSTA

Il parametro K da considerare ai fini del calcolo del punteggio economico è pari a 0,85. E' stato richiesto a Consip Spa di inserire il dato mancante all'interno del capitolato tecnico. Tuttavia, Consip ha risposto che *“dalle verifiche condotte sulla gara n. 2088509, risulta già presente il parametro K:0,85 all'interno della formula per il calcolo del punteggio economico”*.

## **QUESITO 5**

1) per poter procedere con l'assolvimento del pagamento dell'imposta di bollo mediante F23, si richiedono i dati per la compilazione dello stesso: codice ufficio - codice territoriale, codice destinatario.

2) Buongiorno, ai fini del pagamento dell'imposta di bollo, si chiede se la stessa possa essere assolta mediante apposizione di marca da bollo opportunamente annullata mediante l'apposizione di timbro e firma. in alternativa per il pagamento del modello f23, si chiedono le seguenti informazioni: (campo 5 denominazione stazione appaltante con relativo codice fiscale, campo 6 codice ufficio o ente e campo 11 codice tributo)

## **RISPOSTA**

Il concorrente può apporre marca da bollo da € 16,00 (ogni 4 pagine) sulla dichiarazione sostitutiva di partecipazione generata dal sistema, annullarla, scansionare il documento e provvedere all'invio con firma digitale dello stesso.

In alternativa , ai fini dell'assolvimento dell'imposta di bollo sulla dichiarazione sostitutiva di partecipazione di cui all'art. 7.2 del Capitolato d'oneri, il modello F23 dovrà contenere le seguenti indicazioni:

- Dati identificativi del concorrente (denominazione, ragione sociale, codice fiscale/ partita IVA, sede sociale);
- Dati identificativi della Stazione Appaltante (campo 5): Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Direzione Interregionale per la Puglia, il Molise e la Basilicata – Via Amendola 201/5 70126 BARI CF: 97210890584);
- Codice tributo (campo 11): 456T;
- Descrizione pagamento(campo 12) : Imposta di bollo appalto specifico per SDAPA Puglia n. 2088509.

In questa seconda ipotesi, il concorrente dovrà far pervenire a Sistema, entro il termine di presentazione dell'offerta, copia informatica del modello F23, inserendolo nell'ambito della sezione "*Documentazione amministrativa aggiuntiva*".